770

Titel bzw. Sachgebiet

Verdffent-
lichung

19 Finanzen und Steuern

Offentliche Haushalte

Laufende Berichterstattung
Offentliche Haushaltsplanungen
Finanzplanung von Bund una Landern
Kommunale Finanzplanungen
Vierteljahreszahlen zur 6ffentlichen Finanzwirtschaft . .

Rechnungsergebnisse
des offentlichen Gesamthaushalts
der kommunalen Haushalte
der offentlichen Haushalte fir Bildung, Wlssenschaft
und Kultur
fur soziale Sicherung und fir Gesundheit,
Erholung

Steuerhaushalt..

Sport,

Bund und Lénder.
Gemeinden
Schulden von Bund, Léandern und Gemeinden

Ausgaben und Einnahmen der 6ffentlichen Haushalte,
Nettokreditaufnahme, fundierte Schulden, Gemeinde-
steuern

Ausgewahlte Einzelbeitrage

Die Neugestaltung der Finanzstatistik ab 1970 .
Kommunalfinanzen 1950 bis 1980 ................
Finanzen von Bund und L&ndern 1950 bis 1981
Hochschulfinanzen 1980
Offentliche Ausgaben furr Forschung und experlmentelle
Entwicklung 1977 bis 1981
Ausgaben fur Gesundheit 1970 bis 1980
Darstellung des offentlichen Krankenhausbereichs |n
der Finanzstatistik.............cccocooiiiiiiiiieiicccs
Darstellung der Sozialversicherung in der Finanzstatistik
(Methodik und Ergebnisse)
KassenmaRige Steuereinnahmen 1967 bis 1976

Personal
Laufende Berichterstattung
Personal des offentlichen Dienstes.............ccccccceiins

Versorgungsempféanger des éffentlichen Dienstes
Personal im Bundesdienst

Ausgewahlte Einzel beitrage

Die Personalstatistiken nach der Novellierung des Fi-
nanzstatistischen Gesetzes..............cccceiiiiiiiiiciciicine
Personal im Bereich 6ffentliche Sicherheit und Ordnung
am 30. 6. 1974 oo
Personal In Ausbildung im 6ffentlichen Dienst am 30. 6.
L1975 s
Altersstruktur des Personals im 6ffentlichen Dienst am
B0.6.1977 oo
Personal des unmittelbaren 6ffentlichen Dienstes am
B0.6.1977 .o
Personalfluktuation im unmittelbaren 6ffentlichen Dienst
1978/79
Altersstruktur der Bundesbediensteten
Personalfluktuation im Bundesdienst 1978/79
Personal der Offentlichen Haushalte (Beschaftigte und
Ausgaben 1965 bis 1980).......cccecvviiriiiiirieieeeees

Steuern

Laufende Berichterstattung
Einkommensteuer............cccccoveeeiiins

Koérperschaftsteue
Lohnsteuer.

Vermodgensteuer

Einheitswerte der gewerblichen Betriebe

Einheitswerte des Grundvermdgens . .

') Ab Berichtsjahr 1982 eingestellt; kinftig in »Ausgewéhlte Zahlen zur Energiewirtschaft«

enthalten.

WiSta
WiSta
WiSta
Fachs. 14/2
WiSta

Fachs.
Fachs.

14/3.1
14/3.3
Fachs. 14/3.4
Fachs.
Fachs.
WiSta
WiSta (Tab)
WiSta (Tab)
Fachs. )4/2
Fachs. 14/5
WiSta

14/3.5
14/4

Fachs. 14/2
WiSta (Tab)

WiSta
WiSta
WiSta
WiSta

WiSta
WiSta

WiSta

WiSta
Fachs. 14/4.5.1

Fachs. 14/6
WiSta
WiSta
WiSta

WiSta
WiSta
WiSta
WiSta
WiSta

WiSta
WiSta
WiSta

WiSta

Fachs. 14/7.1
WiSta

Fachs. 14/7.2
Fachs. 14/7.3
WiSta

Fachs. 14/7.4
WiSta

Fachs. 14/7.5.1

Quellennachweis

Erscheinungsfolge
(Letzte Ausgabe)

i(5/84)
i(1/84)
i(4/84)

hj(10/83, 4/84)

m

i(81)
|(81)
|(6/81)

Vi

vj
vj

11/70
1/82
2/83
8/82

9/83
8/82

1/80

2/84
ein(76)

1(82)
i(6/83)
j(7/83)
j(11/82)

4/75
1/76
4/76
7179
4/78

11/80
11/78
2/80

12/82

3j(77)
3j(12/81)
3j(77)
3J(80)
3j(7/83)
unr(77)
unr(3/82)
3j(77)
unr(10/82)

WiSta
Fachs. 14/7.5.2 unr(64)

Titel bzw. Sachgebiet

UMSAtZStEUET .........cociiiiiiiiiiii i

Verbrauchsteuern
Tabaksteuer.

Biersteuer..........ccooociiiiiiiiic

Mineraldlsteuer
Branntweinmonopo
Schaumweinsteuer.
Salzsteuer
Zuckersteuer.
Realsteuervergleich

Ausgewaéhlte Einzelbeitréage

Stand und Probleme der Statistiken desEinkommens
Einheitliche Schichtung der Lohn- und Einkommen-
steuerpflichtigen nach der Hohe ihrer steuerlichen Ein-
kinfte 1968 .......cccooiiiiiiiciiic
Die Statistik der Neubewertung desGrundbesitzes ..
Die Auswirkungen des Mehrwertsteuersystems auf die
Wirtschaftsstatistiken..............ccccovveiiiiiiiiiie

Verdffent-
lichung

Fachs.
WiSta
WiSta
Fachs.
Fachs.
Fachs.
Fachs.
Fachs.
Fachs.
Fachs.
Fachs.
Fachs.
Fachs.
WiSta

WiSta
WiSta

WiSta

WiSta

14/8

(Tab)
74/9.1.1
14/9.1.2
14/9.
14/9.2.2
14/9.3
14/9.4
14/9.5
14/9.6.3
14/9.6.5
14/10.1

21

Erscheinungsfolge
(Letzte Ausgabe)

2j(80)
2j(10/82)
m

vj

i(82)

m

i(82)
Vvil),j(82)
i(83)
1(83)
i(83)
1(83)
j(82)
j(10/83)

1/55
8/73

8/70
12/67

20 Wirtschaftsrechnungen und Versorgung

Einkommens- und Verbrauchsstichprobe 1978

Ergebnisse
Ausstattung privater Haushalte mit ausgewahlten lang-
lebigen Gebrauchsgutern...........c..cceoeieiiiiieniieceees
Vermdgensbestande und Schulden privater Haushalte . .
Aufwendungen privater Haushalte fur Nahrungs- und
GenuBmittel; Mahlzeiten auRer Haus..............cccccvveeeiuneeen,
Einnahmen und Ausgaben privater Haushalte....................
Aufwendungen privater Haushalte fir den Privaten Ver-
brauch ...
Einkommensverteilung und Einkommensbezieher in
privaten Haushalten...
Aufgabe, Methode und

urchtunrung

Ausgewahlte Einzelbeitréage

Probleme der Erfassung von Vermoégensbestanden pri-
vater Haushalte in Einkommens- und Verbrauchsstich-
PrODEN oo
Aufwendungen privater Haushalte fur Nahrungs- und
GenuBmittel 1978 .
Verzehr auller Haus im Jahr 1978
Wohnverhaltnisse und Wohnungsmieten privater Haus-
halte im Fruhjahr 1978
Privates Grundvermogen 19
Ausgewabhlte Vermogensbestande und Schulden pnvater
Haushalte am Jahresende 1978 ...........ccccceviiiiiiiicnne
Haushalte mit ausgewahlten staatlichen Transferzah-
IUNGEN 1978 ..o

Personen mitausgewahlten staatlichen Transferzahlungen
L1978 o
Wertpapiervermégen privater Haushalte1978 .

Einkommenserzielung und -Verwendung 1978 nach
Haushaltsgruppen
Nichterwerbstatigenhaushalte im Jahr 1978
Ausgewahlte Aufwendungen fur den Privaten Verbrauch
1978
Bezieher von Einkommen aus unselbsténdiger Arbeit 1978
Genauigkeit von Einkommensangaben in Abhéngigkeit
von der Art der statistischen Erfassung (Dargestellt am
Beispiel der Einkommens- und Verbrauchsstichprobe

Einkommens- und Verbrauchsstichprobe 1983

Einkommens- und Verbrauchsstichprobe 1983 (Methode)
Die Ausstattung privater Haushalte mit ausgewéhlten
langlebigen Gebrauchsgiitern im Januar 1983
Struktur privater Haushalte im Januar 1983 nach dem
Grundinterview der Einkommens- und Verbrauchsstich-
probe

Wirtschaftsrechnungen privater Haushalte

Laufende Berichterstattung
Laufende Wirtschaftsrechnungen
Einnahmen und Ausgaben ausgew:
(nach 3 Haushaltstypen)..

Iter privater Haushalte

Fachs. 15

WiSta

WiSta
WiSta

WiSta
WiSta

WiSta
WiSta

WiSta
WiSta

WiSta
WiSta

WiSta
WiSta

WiSta

WiSta

Fachs. 15
WiSta

WiSta

WiSta

WiSta

Fachs. 15/1

Hefts

unr

vorgesehen

4/81

6/80
11/80

7179
6/81

4/81
8/81

9/81
5/82

11/82
1/83

4/83
8/83

10/83
10/83

6/82
4/84

4/84

i(5/83)
vi.j(82)



