Titel bzw. Sachgebiet	Veröffent- lichung	Erscheinungsfolge (Letzte Ausgabe)	Titel bzw. Sachgebiet	Veröffent- lichung	Erscheinungsfo (Letzte Ausga
19 Finanzen und St	euern	And the same of	Umsatzsteuer	Fachs. 14/8	2j(80) 2j(10/82)
Öffentliche Haushalte			Verbrauchsteuern	WiSta (Tab)	m (10/62)
aufende Berichterstattung			Tabaksteuer	Fachs. 14/9.1.1 Fachs. 14/9.1.2	(82)
Öffentliche Haushaltsplanungeninanzplanung von Bund und Ländern	WiSta WiSta	j(5/84) j(1/84)	Biersteuer	Fachs. 14/9.2.1 Fachs. 14/9.2.2	m j(82)
Communale Finanzplanungen	WiSta Fachs. 14/2	j(4/84)	Mineralölsteuer	Fachs. 14/9.3 Fachs. 14/9.4	vj¹),j(82) j(83)
	WiSta	hj(10/83, 4/84)	Schaumweinsteuer	Fachs. 14/9.5	j(83)
des öffentlichen Gesamthaushalts	Fachs. 14/3.1	j(81)	Salzsteuer	Fachs. 14/9.6.3 Fachs. 14/9.6.5	j(83)
der kommunalen Haushalte der öffentlichen Haushalte für Bildung, Wissenschaft	Fachs. 14/3.3	j(81)	Realsteuervergleich	Fachs. 14/10.1 WiSta	j(82) j(10/83)
und Kultur	Fachs. 14/3.4	j(81)	Ausgewählte Einzelbeiträge)(,
für soziale Sicherung und für Gesundheit, Sport, Erholung	Fachs. 14/3.5	j(81)	Stand und Probleme der Statistiken des Einkommens	WiSta	1/55
teuerhaushalt	Fachs. 14/4 WiSta	j(6/81)	Einheitliche Schichtung der Lohn- und Einkommen- steuerpflichtigen nach der Höhe ihrer steuerlichen Ein-		
Bund und Länder	WiSta (Tab) WiSta (Tab)	m vj	künfte 1968 Die Statistik der Neubewertung des Grundbesitzes	WiSta WiSta	8/73 8/70
chulden von Bund, Ländern und Gemeinden	Fachs. 14/2 Fachs. 14/5	vj j(82)	Die Auswirkungen des Mehrwertsteuersystems auf die Wirtschaftsstatistiken	WiSta	12/67
husgaben und Einnahmen der öffentlichen Haushalte	WiSta	j(6/83)	The second secon		12707
Ausgaben und Einnahmen der öffentlichen Haushalte, Nettokreditaufnahme, fundierte Schulden, Gemeinde-			20 Wirtschaftsrechnungen	und Versorg	ung
teuern	Fachs. 14/2 WiSta (Tab)	vj vj	Einkommens- und Verbrauchsstichprobe 1978	Fachs. 15	unr
			Ergebnisse		
Ausgewählte Einzelbeiträge Die Neugestaltung der Finanzstatistik ab 1970	WiSta	11/70	Ausstattung privater Haushalte mit ausgewählten lang- lebigen Gebrauchsgütern	Heft 1	
Kommunalfinanzen 1950 bis 1980	WiSta	1/82	Vermögensbestände und Schulden privater Haushalte Aufwendungen privater Haushalte für Nahrungs- und	Heft 2	
inanzen von Bund und Ländern 1950 bis 1981	WiSta WiSta	2/83 8/82	Genußmittel; Mahlzeiten außer Haus	Heft 3	
Offentliche Ausgaben für Forschung und experimentelle ntwicklung 1977 bis 1981	WiSta	9/83	Einnahmen und Ausgaben privater Haushalte Aufwendungen privater Haushalte für den Privaten Ver-	Heft 4	
Ausgaben für Gesundheit 1970 bis 1980	WiSta	8/82	brauch	Heft 5	
Darstellung des öffentlichen Krankenhausbereichs in der Finanzstatistik	WiSta	1/80	privaten Haushalten	Heft 6	
Darstellung der Sozialversicherung in der Finanzstatistik Methodik und Ergebnisse)	WiSta	2/84	Aufgabe, Methode und Durchführung	Heft 7	vorgeseher
Kassenmäßige Steuereinnahmen 1967 bis 1976	Fachs. 14/4.S.1	ein(76)	Ausgewählte Einzelbeiträge Probleme der Erfassung von Vermögensbeständen pri-		
			vater Haushalte in Einkommens- und Verbrauchsstich- proben	WiSta	4/81
Personal			Aufwendungen privater Haushalte für Nahrungs- und	WiSta	6/80
aufende Berichterstattung Personal des öffentlichen Dienstes	Fachs. 14/6	j(82)	Genußmittel 1978	WiSta	11/80
Versorgungsempfänger des öffentlichen Dienstes	WiSta WiSta	j(6/83) j(7/83)	halte im Frühjahr 1978	WiSta	7/79
Personal im Bundesdienst	WiSta	1(11/82)	Privates Grundvermögen 1978	WiSta	6/81
usaawählta Einzelhaitesaa			Haushalte am Jahresende 1978	WiSta	4/81
Ausgewählte Einzelbeiträge Die Personalstatistiken nach der Novellierung des Fi-			lungen 1978	WiSta	8/81
nanzstatistischen Gesetzes Personal im Bereich öffentliche Sicherheit und Ordnung	WiSta	4/75	1978	WiSta	9/81
m 30. 6. 1974	WiSta	1/76	Wertpapiervermögen privater Haushalte 1978 Einkommenserzielung und -verwendung 1978 nach	WiSta	5/82
Personal in Ausbildung im öffentlichen Dienst am 30. 6.	WiSta	4/76	Haushaltsgruppen	WiSta WiSta	11/82 1/83
Altersstruktur des Personals im öffentlichen Dienst am 80. 6. 1977	WiSta	7/79	Ausgewählte Aufwendungen für den Privaten Verbrauch 1978	WiSta	4/83
Personal des unmittelbaren öffentlichen Dienstes am 80. 6. 1977	WiSta	4/78	Bezieher von Einkommen aus unselbständiger Arbeit 1978 Genauigkeit von Einkommensangaben in Abhängigkeit	WiSta	8/83
Personalfluktuation im unmittelbaren öffentlichen Dienst	WiSta	11/80	von der Art der statistischen Erfassung (Dargestellt am		
Altersstruktur der Bundesbediensteten	WiSta	11/78	Beispiel der Einkommens- und Verbrauchsstichprobe	WiSta	10/83
Personalfluktuation im Bundesdienst 1978/79 Personal der öffentlichen Haushalte (Beschäftigte und	WiSta	2/80	Zusätzliche öffentliche und betriebliche Altersversorgung 1978	WiSta	10/83
Ausgaben 1965 bis 1980)	WiSta	12/82		F 15	
			Einkommens- und Verbrauchsstichprobe 1983 Einkommens- und Verbrauchsstichprobe 1983 (Methode)	Fachs. 15 WiSta	6/82
Steuern			Die Ausstattung privater Haushalte mit ausgewählten		
aufende Berichterstattung	Fachs. 14/7.1	3j(77)	langlebigen Gebrauchsgütern im Januar 1983 Struktur privater Haushalte im Januar 1983 nach dem	WiSta	4/84
Körperschaftsteuer	WiSta Fachs, 14/7.2	3j(12/81) 3j(77)	Grundinterview der Einkommens- und Verbrauchsstich- probe	WiSta	4/84
Lohnsteuer	Fachs. 14/7.3	3](80)		771010	11.01
Vermögensteuer	WiSta Fachs. 14/7.4	3j(7/83) unr(77)	Wirtschaftsrechnungen privater Haushalte		
Einheitswerte der gewerblichen Betriebe	WiSta Fachs. 14/7.5.1	unr(3/82) 3j(77)	Laufende Berichterstattung Laufende Wirtschaftsrechnungen	WiSta	j(5/83)
Einheitswerte des Grundvermögens	WiSta Fachs. 14/7.5.2	unr(10/82)	Einnahmen und Ausgaben ausgewählter privater Haushalte		
and and and and an analysis	1 00113. 17/7.3.2	0111 (01)	(nach 3 Haushaltstypen)	Fachs, 15/1	vj.j(82)